

ZMLUVA O DIELO č. 925/2015/OI
uzavretá v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „zmluva“)

Čl. I
Zmluvné strany

Objednávateľ:

1. Zriaďovateľ

Sídlo
IČO
DIČ
Zastúpený
Bankové spojenie
Číslo účtu

Žilinský samosprávny kraj
Komenského 48, 011 09 Žilina
37 808 427
202 162 6695
Ing. Juraj Blanár, predseda
Štátna pokladnica

Osoby oprávnené konať v
- zmluvných veciach
- realizačných veciach

Ing. Juraj Blanár, predseda ŽSK
Ing. Jozef Štrba, Mgr. Vladimír Dostál, Ing. Zuzana Franková

Telefón
Fax
Email

041/ 5032 700, 5032 129, 5032 436, 5032 438
041/ 5032 702, 5032 550
investicne@zilinskazupa.sk

2. Správca

Sídlo
IČO
DIČ
Zastúpený
Bankové spojenie
Číslo účtu

Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca
Palárikova 2311, 022 16 Čadca
17335469
2020552083
Ing. Martin Šenfeld, MBA, riaditeľ
Štátna pokladnica

Telefón
Email

041/4604 383, 4604 342
kysuckanemocnica@kysuckanemocnica.sk

(ďalej v texte zmluvy zriaďovateľ vystupuje len ako „objednávateľ“ a správca vystupuje len ako „správca“)

Zhotoviteľ

Sídlo
IČO
IČ DPH
Zastúpený
Bankové spojenie
Číslo účtu

SOAR, spol. s r.o.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina
36 380 041
SK2020097508
Jozef Ďuriš, konateľ
VÚB a.s., pobočka Čadca, Fraňa Kráľ'a 1504, 022 24 Čadca
1922992151/0200

Osoby oprávnené konať v:
- zmluvných veciach:
- realizačných veciach:

Jozef Ďuriš, konateľ
Peter Poláček

Telefón
Email

041/7232211
soar@soar.sk

Zapísaný v registri

OR SR v Žiline, odd. sro, vložka č.11122/L

(ďalej v texte zmluvy len „zhotoviteľ“)

Čl. II Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa vykoná stavebné práce na diele :
**„KNsP v Čadci – Stavebné úpravy chirurgického oddelenia, Chirurgia – operačné sály
– nepredvídateľné práce“**

(ďalej len „Dielo“) podľa :

- projektovej dokumentácie (PD) na realizáciu stavby (ak bola vypracovaná),
- podkladov a požiadaviek poskytnutých objednávateľom,
- podľa cenovej ponuky (krycí list a rozpočet) – príloha č. 1
- ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať
- informácií získaných obhliadkou lokality budúceho umiestnenia diela

Objednávateľ sa zaväzuje prostredníctvom správcu zaplatiť za podmienok uvedených v tejto zmluve zhotoviteľovi cenu za vykonanie a zrealizovanie Diela (Čl. IV).

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo, a to riadne a včas. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je osobou odborne spôsobilou na vykonanie Diela v zmysle príslušných právnych predpisov Slovenskej republiky. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na vykonanie Diela, a to najmä zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších zmien a doplnkov. Zhotoviteľ potvrdzuje, že mu je známe a jasné technické riešenie Diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu Diela potrebné.
- 2.3 Prílohou tejto zmluvy je :
- cenová ponuka zhotoviteľa odsúhlasená objednávateľom.

Čl. III Miesto a termíny realizácie Diela

- 3.1 Miesto vykonania Diela je: **Kysucká nemocnica s poliklinikou v Čadci, Chirurgia – operačné sály**
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná Dielo (Čl. II) v nasledovných termínoch realizácie Diela :
- **ukončenie prác: do 12. 01. 2016**
- Termíny realizácie Diela sú pre zmluvné strany záväzné.
- 3.3 Dielo sa považuje za riadne ukončené a odovzdané po protokolárnom prevzatí objednávateľom podľa tejto zmluvy **bez závad a drobných nedorobkov.**
- 3.4 V prípade, že Zhotoviteľ sa omešká oproti pôvodne dohodnutému termínu na vykonanie Diela o viac ako 10 dní, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy z jeho strany s právom Objednávateľa odstúpiť od tejto zmluvy.

Čl. IV Cena za Dielo

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Cena bez DPH	29 995,57 EUR
Cena DPH 20 %	5 999,11 EUR
Cena spolu s DPH	35 994,68 EUR

Slovom:

DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi účinnými v čase fakturácie.

- 4.2. Cena za zhotovenie Diela je maximálna,
- 4.3. Cena za Dielo zahŕňa okrem stavebných prác a dodávok aj všetky poplatky za odborné skúšky a merania, poplatky za energie pri realizácii Diela, telefón. poplatky za odvoz a uskladnenie odpadov, cenu za zariadenie staveniska a ostatné náklady zhotoviteľa. Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie zariadenia staveniska a staveniska samotného sú súčasťou ceny za Dielo (bod 4.1).

Čl. V Fakturácia a platobné podmienky

- 5.1. Cena za Dielo sa bude uhrádzať na základe čiastkových faktúr vystavených podľa bodu 5.3 tohto Čl. zmluvy spolu s príslušnou DPH na fakturované práce. **Vo faktúre v označení odberateľ bude uvedený správca podľa Čl. I.**
- 5.2. Právo Zhotoviteľa čiastkovo fakturovať vzniká po ukončení Diela Zhotoviteľom Objednávateľovi.
- 5.3. Jednotlivé čiastkové faktúry musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov, označenie zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, označenie diela, pečiatku a podpis štatutára zhotoviteľa a prílohou každej čiastkovej faktúry musí byť súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou konať v realizačných veciach /stavebným dozorom za objednávateľa za príslušný kalendárny mesiac. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti stanovené právnymi predpismi a zmluvnými dojednaniami v tejto zmluve, objednávateľ aj správca je oprávnený ju pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia. Doručením opravenej faktúry objednávateľovi začne plynúť nová lehota splatnosti.
- 5.4. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené dielo podľa tejto zmluvy cenu diela na základe faktúry ako účtovného dokladu **v lehote splatnosti max. 90 dní** odo dňa doručenia účtovného dokladu. Vystaveniu dokladu musí predchádzať fyzická prehliadka časti diela zodpovedajúca fakturovanej čiastke. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom. Faktúra podľa predchádzajúcej vety musí zohľadňovať všetky požiadavky objednávateľa na rozsah a kvalitu diela, inak je neplatná.

5.5 Každá faktúra musí byť vyhotovená v minimálne 4 origináloch a riadne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu štatutárnym orgánom Zhotoviteľa a stavebným dozorom, prípadne osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach, inak sa na ňu nebude prihliadať.

Faktúra musí mať nasledujúce prílohy:

- súpis skutočne vykonaných prác a dodávok potvrdený podpisom zhotoviteľa a stavbyvedúceho Objednávateľa alebo stavebného dozoru Objednávateľa alebo stavebného dohľadu Objednávateľa alebo osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach,
- položkový rozpočet diela
- krycí list rozpočtu.

Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi a vyššie uvedené údaje a prílohy, Objednávateľ je oprávnený faktúru v lehote splatnosti Zhotoviteľovi vrátiť. Lehota splatnosti začne v takom prípade plynúť od doručenia novej správne vystavenej a doručenej faktúry spolu so všetkými vyššie uvedenými prílohami Objednávateľovi.

5.6 Zmluvné strany sa dohodli, že úhrady faktúr bude realizovať správca. Objednávateľ bude poukazovať priebežne finančné prostriedky správcovi na základe odsúhlasených faktúr objednávateľom (bod 5.3).

Čl. VI

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 6.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má všetky povolenia a licencie, ktoré sú nevyhnutné na vykonanie Diela a že tieto povolenia sú postačujúce na to, aby mohol Dielo riadne vykonať. Tieto doklady predloží najneskôr pri podpise tejto zmluvy, pokiaľ neboli predložené už v rámci verejného obstarávania.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané Dielo prevezme a zaplatí zaň cenu určenú zmluvou. O prevzatí Diela sa spíše Protokol o prevzatí diela, podpísaný všetkými zmluvnými stranami.
- 6.3 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody, ale vlastníkom aj čiastkovej zhotovenej veci sa stáva objednávateľ zaplatením príslušnej faktúry. Vlastníkom celého Diela sa stáva objednávateľ zaplatením ceny za Dielo po odpočítaní zadržanej sumy.
- 6.4 Po dohode zmluvných strán, zhotoviteľ si na svoje náklady zabezpečí dodávku elektriny, vody a ďalších médií na stavenisku po dobu realizácie Diela, zariadení pripojok a inštaláciu meračov a rozvodov. Systém rozvodov a všetky použité zariadenia musia byť v súlade s príslušnými STN. Zhotoviteľ bude hradiť poplatky za elektrinu, plyn, vodné, stočné a ďalšie zdroje a služby až do úplného dokončenia diela, vrátane poplatkov za pripojenie. Zhotoviteľ diela zabezpečí plnenie podmienok správcov dotknutých inžinierskych sietí, dotknutých orgánov a všetkých revízných a východiskových správ súvisiacich s vydaním kolaudačného rozhodnutia a povolenia na užívanie stavby.
- 6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi certifikáty zhody od použitých materiálov a zariadení pred ich zabudovaním.
- 6.6 Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú vzájomne spolupracovať a poskytnú si vzájomnú súčinnosť pri riešení konkrétnych otázok a problémov, ktoré vzniknú počas vykonávania

Diela, najmä vzhľadom na ich možný vplyv na výšku ceny za Dielo. Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa na možnosť realizácie jednoduchších a finančne menej náročných riešení ako predpokladá táto zmluva. Objednávateľ nemusí predmetné pripomienky zhotoviteľa počas realizácie Diela akceptovať.

- 6.7 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného Diela musia spĺňať podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch v platnom znení, budú spĺňať kritériá a štandard požadovaný objednávateľom a budú v súlade so všeobecne záväznými predpismi a normami platnými v SR.
- 6.8 Zhotoviteľ vykoná na vlastné náklady všetky skúšky, kontroly a merania, ktoré sú potrebné pre riadne ukončenie diela alebo jeho uvedenie do prevádzky. Organizovanie, vybavovanie a úhradu funkčných skúšok zabezpečí zhotoviteľ.
- 6.9 Pri preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v tejto zmluve, vykoná sa fyzická kontrola vykonaného Diela, jeho súčasti a príslušenstvá, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky.

Čl. VII

Sankcie a zmluvné pokuty

- 7.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym vykonaním a odovzdaním Diela objednávateľovi, je objednávateľ oprávnený žiadať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny Diela s DPH (bod 4.1 tejto zmluvy) za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.2 Ak sa správca dostane do omeškania s úhradou oprávnenej faktúry, môže si zhotoviteľ uplatniť voči objednávateľovi zaplatenie úrokov z omeškania vo výške 0,05% s DPH z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 7.3 Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi za omeškание s odstránením prípadných skrytých väd v dohodnutých termínoch za každú vadu a každý deň omeškania zmluvnú pokutu **100 €**.
- 7.4 Zaplatením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezbavuje povinnosti splnenia záväzku zabezpečeného zmluvnou pokutou ani povinnosti nahradiť škodu tým spôsobenú.

Čl. VIII

Zodpovednosť za vady, záruka

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela v **záručnej dobe, ktorá je 60 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania *Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela*. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené chybným zaobchádzaním s Dielom po jeho prevzatí.
- 8.2 Na materiály a technológie, ktoré tvoria súčasť dodávky diela sa vzťahuje záručná doba podľa uvedení ich výrobcov.

Čl. IX
Závěrečné ustanovenia

- 9.1 Pri plnení tejto zmluvy sa riadia zmluvné strany v prvom rade jej ustanoveniami. Zhotoviteľ sa bude riadiť tiež písomnými pokynmi objednávateľa, zapísanými v stavebnom denníku a písomnými dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán v príslušnom predstihu.
- 9.2 Ostatné skutočnosti neupravené v ustanoveniach tejto zmluvy sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi, najmä: stavebným zákonom, zákonom o životnom prostredí, zákonnými normami o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a ďalšími právnymi predpismi záväznými na území Slovenskej republiky, s čím obe zmluvné strany bez výhrad súhlasia.
- 9.3 Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, nie za zvlášť nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek donútenia, nie v tiesni a po vzájomnom uvážení. Rovnako tak prehlasujú, že im nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré by mohli spôsobiť neplatnosť, resp. neúčinnosť tejto zmluvy. Zmluvu si riadne premysleli, celý jej text prečítali a pochopili a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.
- 9.4 Táto zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, objednávateľ obdrží tri vyhotovenia, správca a zhotoviteľ po jednom vyhotovení zmluvy. Táto zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu všetkými zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.

V Žiline, dňa 14. 12. 2015

V Žiline, dňa 14. 12. 2015



Za objednávateľa :

Ing. Martin Senieid, MBA, MBA

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Stavebné úpravy chirurgického oddelenia, Chirurgia - operačné sály	JKSO	
Názov objektu	Práce nezahrnuté v ZoD	EČO	
Názov časti	Práce nezahrnuté v ZoD	Miesto	Čadca
Objednávateľ	Žilinský samosprávny kraj	IČO	IČ DPH
Projektant		37808427	2021626695
Zhotoviteľ		36380041	SK2020097508
Spracoval			
	Rozpočet číslo		Dňa
	<input style="width: 80px; height: 20px;" type="text"/>		<input style="width: 80px; height: 20px;" type="text"/>

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky 1 687,02	8 Práca nadčas 0,00	13 GZS 0,00
2 Montáž 9 680,17	9 Bez pevnej podl. 0,00	14 Projektové práce 0,00
3 PSV Dodávky 1 578,78	10 Kultúrna pamiatka 0,00	15 Sťažené podmienky 0,00
4 Montáž 631,92	11 0,00	16 Vplyv prostredia 0,00
5 "M" Dodávky 14 021,10		17 Iné VRN 0,00
6 Montáž 0,00		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) 27 598,99	12 DN (r. 8-11) <input style="width: 80px; height: 20px;" type="text"/>	19 VRN (r. 13-18) 0,00
20 HZS 2 396,58	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00
Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 29 995,57
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 29 995,57 5 999,11
		25 Cena s DPH (r. 23-24) 35 994,68
Dátum		E Prípochty a odpočty
Zhc		26 Dodávky zadávateľa 0,00
		27 Kľzavá doložka 0,00
Dátum		28 Zvýhodnenie + - 0,00



ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy chirurgického oddelenia, Chirurgia - operačné sály

Objekt: Práce nezahrnuté v ZoD

Časť: Práce nezahrnuté v ZoD

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: SOAR, spol. s r.o., Žilina

Miesto: Čadca

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV PRÁCE A DODÁVKY HSV 9 327,41

3 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 3 669,82

1	319201311	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania hr.do 30 mm maltou	m2	454,489	6,71	3 049,62
2	34227-2536	Priečky pôrobet. hr.150mm 550kg/m3	m2	19,200	28,21	541,63
3	34624-4461	Zamurovanie rýh-potrubie hr. 6.5cm	m2	3,840	20,46	78,57

6 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 1 454,09

4	622463264	Sanácia betónových konštrukcii - ochranný náter výstuže pred koróziou	m2	0,700	10,67	7,47
5	622463281	Sanácia betónových konštrukcii - vyrovnávacia malta na hrubé opravy, do hr. 30 mm	m2	2,000	69,60	139,20
6	631571008	Násyp pod plávajúce alebo tepelne izolačné vrstvy podláh hr. do 20 mm - podklad z piesku preosiateho	m2	290,870	4,02	1 169,30
7	63245-6707.1	Poter cementový rýchloschnúci a rýchlotvrdnúci hladný hr. 70 mm (zálievka podlah. kúrenia)	m2	1,500	79,44	119,16
8	63247-2205	Samonivelizačná podl. hmota nivelit, na nenasiakavý podklad, vnútorné použitie, hr. 5 mm	m2	1,500	12,64	18,96

9 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 4 203,50

9	94195-5002	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	317,030	3,20	1 014,50
10	96203-1133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	m2	25,600	1,98	50,69
11	965082923	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	14,544	11,65	169,44
12	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	25,840	7,98	206,20
13	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	51,680	5,59	288,89
14	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	25,840	8,05	208,01
15	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	258,400	0,90	232,56
16	97913-9	Proplatok za odvoz sutiny kontajnerom na skládku TKO	kon t	6,000	150,00	900,00
17	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	45,184	25,08	1 133,21

PSV PRÁCE A DODÁVKY PSV 2 210,70

713 713 - Izolácie tepelné 1 019,45

18	71312-1111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	m2	292,370	0,54	157,88
19	283 1BA234	Doska izolačná eps 150 hr.40mm	m2	1,575	2,98	4,69
20	283 1BA233	Doska izolačná eps 150 hr.30mm	m2	290,870	2,24	651,55
21	713530390	Protipožiarny prestupov D+M	ks	1,000	205,28	205,28
22	99871-3103	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	t	0,002	25,27	0,05

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

733 733 - Rozvod potrubia 162,51

23	73311-0808	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 50	m	6,000	1,17	7,02
24	733110810	Demontáž potrubia DN 80	m	12,000	1,66	19,92
25	733111217	Potrubie z rúrok ocel. parovodných DN 40	m	6,000	19,18	115,08
26	72218-1222	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 10 mm DN do 42 mm	m	6,000	3,18	19,08
27	99873-3103	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 24 m	t	0,046	30,72	1,41

735 735 - Vykurovacie telesá 823,78

28	73531-1104	Podlahové kúrenie so syst.doskou potr. S 17/2mm rozl. 200mm	m2	26,930	30,14	811,67
29	99873-5103	Presun hmôt pre vykur. telesá UK v objektoch výšky do 24 m	t	0,476	25,45	12,11

763 763 - Konštrukcie - drevostavby 39,32

30	76313-3031	Podhľady sadrokart.zavesený 2x profil UD a CD dosky RBl hr. 2x12,5	m2	2,000	19,31	38,62
31	99876-3101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	0,024	28,97	0,70

767 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné 122,53

32	76799-5102	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 10 kg	kg	30,000	1,05	31,50
33	553 000020.1	Oceľové konštrukcie - žiarozinkované	kg	30,000	3,00	90,00
34	99876-7103	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m	t	0,032	32,28	1,03

771 771 - Podlahy z dlaždíc keramických 43,11

35	77107-1171	Montáž keram. dlažieb flexibilným lepidlom a škar.hmotou s vyššou nasiakavosťou hr. 6 mm, vrátane penetrácie	m2	1,500	14,83	22,25
36	597 636600	Dlažba keramická slinutá hr. 10 mm s protišmykovou úpravou R10	m2	1,575	13,20	20,79
37	99877-1103	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 24 m	t	0,005	14,43	0,07

OTVOR V STRECHE PRE OK

ZS-01 VZDUCHOTECHNIKY 2 039,78

38	972154411	Zriadenie otvoru v streche vrátane odstránenia vrstiev	kus	1,000	563,22	563,22
39	411778532	Spätňá úprava otvoru do 1m2	kus	1,000	659,06	659,06
40	444-1158	Žeriav na automobilovom podvozku 40t	hod	10,000	81,75	817,50

M PRÁCE A DODÁVKY M 14 021,10

M21 M21 - 155 Elektromontáže 14 021,10

41	341325-56	Kábel nehofavý NHXCH 4x35/16 E 90	m	240,000	34,91	8 378,40
42	341325-62	Kábel nehofavý N2XH 4x70 RM	m	130,000	37,11	4 824,30
43	357 001E-1-dop	Rozvádzač oceloplechový RIII/5+ RIII/5 zis 850x1060x250 - DOPLNENIE	ku s	1,000	409,20	409,20
44	357 001E-2-dop	Rozvádzač oceloplechový RIII/6+ RIII/6 zis 850x1060x250 - DOPLNENIE	ku s	1,000	409,20	409,20

OST Ostatné 2 396,58

45	Term002	Monitorovanie termoviznou kamerou (do 10 min/kus)	kus	354,000	6,77	2 396,58
----	---------	---	-----	---------	------	----------

Celkom 29 995,57